DEFENSIO LIBELLI,

omniumq; eius & sequentium ætatū consensione firma-
ta, infantes etiam Christianorum, qui citra baptismum
moriuntur, æternis suppliciis damnari, uel certè regno
Dei in perpetuum excludi. Quid si cui hæc sententia du-
rior minusq; probabilis uideatur, & probabilibus rationi-
bus moueat, ut existimet huiusmodi infantes qui iam
uoto & uoluntate parentum Deo ad baptismum oblati
& consecrati sunt, si ante expirent, quām baptismi sacra-
mentum cōsequi possunt, à Deo recipi, & à baptismi gra-
tia, à quo non uoluntate sed necessitate prohibentur non
excludi, sed uotum & uoluntatē pro facto deputari? Quo
modo sine dubio adultis sublata baptismi facultate fides
& baptismi uotum pro baptismo deputatur, & infantibus
Hebræorum ante octauum diem mortuis fides parentū
ad ipsorum salutem suffecisse putatur: qua in sententia
superiore seculo fuit uir doctiss. Ioan. Gerson, & nostra
æstate uir acutissimus Thomas Caietanus. Quod cùm ita
sit, existimamus multo eum qui ita sentiat, rectius pru-
dentiusq; facturum, qui de hac sua opinione atq; senten-
tia cum doctis uiris & ingenii moderationis inquirat, &
placidè moderateq; disceptet, quā qui eam passim & con-
tentiosè apud quosquis obtrudat & aliter sentientibus per-
tinaciter & odiosè oblugetur. Quam quæso hic æquisi-
me lector arrogantiam & non potius summam mode-
stiam animaduertis? At uideat prudēs & pius lector quid
de iis iudicandum sit, qui salutem huiusmodi infantum
ut certissimum fidei articulum publicè priuatimq; per-
tina-

tinacissimè turgentur, idq; noua & inaudita ratione, cùm
Promissionem firmamētumq; salutis huiusmodi infan-
tium nō ad baptismi gratiam, ut omnes ecclesiastici, sed
ad generationem & ortum carnalem referūt; & quod in-
tolerabilius est, contrariam sententiam tam multorum
& antiquorum patrum testimoniis firmatā, ut grauissi-
mū & intolerabilē errorē, publicis scriptis & cōcionibus
insectantur.

Parem hic animi cādorem adhi-
bet, cū & illud arrodit quod in libello uerissimè dicitur.
Quæ probabilitibus rationibus doctorum hominum in
utramq; partem differūt, de iis liberam esse cuiq; quid
uelit sequendi potestatē, quo dicto asserit curiosis & pro-
teruis hominibus plus licentiæ quām par sit concedi.
Quām autem id falso asserat exemplo id manifestum
fiet. De origine animæ cruditatē & graues extat iam olim
hominū in utramq; partem disputationes, aliis arbitran-
tibus eas ex traduce propagari, quam sententiam ut à pri-
mordiis fidei acceptam, Aethiopes hodie constanter re-
tingent; aliis afferentibus animas singulas à Deo creari &
corporibus iam conformatis infundi, quam sententiam
iam maxima pars scholasticorum doctorum sequitur.
Quid hic quæso periculi est, si dicamus unicuiq; fas esse
citra odiosam contentionem & pertinacem assueratio-
nem utrum ex iis uelit, eamq; quæ sibi magis probatur
sententiam sequi?

Nunc ad eas tandem sententias uentum est, quæ diui-
nis literis & ueteris ecclesiæ traditioni aduersæ postremis

his temporibus per errorem, imperitiam uel ambitio-
nem inuestigare sunt. Eas libelli auctor ita cauendas non ne-
gat, ut tamen priuato homini temerè apud quosuis de iis
contendendum non putet, ubi certa sit offenditio, utilitatis
& profectus nulla spes. Adiunxit autem tres Christianæ
prudentiæ regulas, quarum prima est, non temerè & pas-
sim ubiq; dicendum quicquid sentias; altera, nunquam
dicendum contra quæm sentias; tertia, ubi gloria Dei &
proximi utilitas postulat, liberè & constanter dicen-
dum quod sentias. Atq; his cautionibus et præscriptioni-
bus om̄em se calumniæ aditum interclusisse ut nulla ad
eū parte adspirare possit, putabat. Sed castigator noster,
qua est subtilitate, rimas adhuc aliquot, per quas pene
traret, inuenit. Primùm quod errores & corruptelæ qua-
ut fermentum uitandæ monentur, ad postrema hæc tan-
tum & corruptissima tempora restringantur. Quasi uero
hæc postrema tempora triginta tantum aut quadragin-
ta annorum spatio definiuntur. Certè consueuerunt ipsi
suas sententias piæ uerustatis patrocinio & testimonio
commendare. Papisticos autem, ut uocant errores no-
uitatis nomine condemnare: ut qui à trecentis uel qua-
dringentis circiter ab hinc annis ab indoctis sophistis uel
ab auaris & ambitionis pontificibus inuestigari sint. De istis
erroribus non est nunc hic disputandi locus. Grauis
enim res est, & diligētiore inquisitione opus habet. Illud
tantum hoc loco admonendum, nonnulla ab his pro-
capitalibus & exitialibus erroribus damnari, quæ si re-

82

Etè testimontur, tam grauiter damnanda non sunt; cùm & antiquitus per omnes ecclesias sint recepta & diuinis literis non aduersentur, imò probabilibus rationibus ex iisdem diuinis literis non destituantur. Quemadmodum contrà fatendum est piè initio receptis & creditis, postea superstitiones opiniones & obseruationes accessisse, quas nonnulli ecclesiasticæ auctoritatis prætere studiosi, defendendas sibi putauerunt, cuius ius hic fit mentio maximè cernitur. Nam ueteres adducti scripturæ testimoniis et exemplis, quibus manifestum est preces iustorum hominum pro aliis suscep- tium apud Deum ualere, adhac certo persuasi ho- mines non extingui morte, sed Christo coniunctos be- tam uitam agere: eorum quoq; precibus in cælo regnan- tium, se in hac uita peregrinantes iuuari magnopere op- tarunt ac postularunt: atque uotum illud suum ac desi- derium uel omnes in uniuersum, uel nominatim quoq; aliquos ex iis, tanquam spiritu & animo præsentes appellando, tum in publicis tum in priuatis precibus declara- runt: non quo illos mediatores summos et propitiato- res apud Deum constituerent: sed ut precibus illorum, quas plurimum apud Deum ualere credebant, nostris quoque precibus adiunctis, facilius à Deo patre per uni- cum mediatorem et propiciatorem C H R I S T V M, quod uellent impetrarent. Quomodo Chrysostomus, Quando, inquit, quod ex nobis est simul offerimus,